¶ *Quod in ministris ecclesie plus nocet carnalis amor, quam simonia.*

Primo, quia peccatū simoniæ magis exosum est hominibus quàm carnalis amor. Vnde multi sunt qui dedignatètur simoniã cõmittere, qui tamen non dedignarentur nepotulis intuitu cõsanguinitatis beneficia ecclesiastica cõferre: imò inuenitur hoc peccatū in viris qui sancti videtur esse. ¶ Secundo, quia prælatus qui carnalẽ amorem habet, pluribus vult acquirere beneficia quã simoniacus, inquantu talis, & ideo oportet eũ plura capere. Vnde septẽ episcopatus nõ sufficeret ei, cum plures cõsanguineos habeat. Simoniacus verò nõ curat nisi tantũ de vno. ¶ Tertio, quia citius liberatur q̃s à peccato simoniæ, quã à pœnis infernalis amoris. In morte enim saltẽ simoniacus resignat beneficio simoniacẽ acquisito: sed prælatus carnalis etiã in morte sua vult nepotulos suos retinere beneficia, quib⁹ indigni sunt. Nota arcã Dei reductã fuisse à terra Philistinorum, vaccis nõ reflexis ad frerũ suos, licet eos haberet: vt legitur 1. Reg. 6. Sic ecclesia de malo statu in quo est p̃ magna sui parte nõ exibat, nisi illi quorũ est trahere eam, carnalem amorem deposuerint.

De peccato choritarum, quod maius est simonia. CAP. IX.

Post peccatum edificantium Sion in sanguinibus dicendum est de peccato choritarum, quod cõmittitur quum aliquis intrat in ecclesiã Dei per violentiã, vel per preces armatas principũ, vel maiorum prælatorum ecclesiæ. Archiepiscopus enim vel episcopus nõ potest præcipere minori prælato vt det ecclesiasticum beneficiũ, nec etiam potest dare illud, quum minoris prælati sit primo illud dare, nisi in casu in pœnam male dantis: sicut maior dominus terrenus feuda minoris dñi non potest dare, nec præcipere ei vt det. Primo ergo ostendemus quã detestabile sit peccatũ istud, per pœnam qua legitur Dominus punisse hoc peccatũ. Secundo per diuersas similitudines. Tertio per malũ, quod prouenit in ecclesia. Inuenitur autem Dominus punisse peccatũ istud tripliciter, scilicet exustione, terræ absorptione, & lepra. De exustione Num. 16. ¶ Chore cum ducentis quinquaginta de maioribus Leuitis igne diuino succensũ sunt, quia sacerdotium rapere voluerũt. Et legitur ibidẽ de Dathan & Abiron qui ducatu Moysi inuiderunt quum essent de tribu Ruben, cui iure primogenituræ videbatur deberi, q̃ dirupta est terra sub pedibus eorũ, & aperiens os suum deuorauit eos cum tabernaculis suis, & vniuersã substantiã eorum, descenderũtq; viui in infernum. Legitur verò de lepra, 2. Par. 26. de Ozia, qui in festiuitate propitiacionis indutus stola pontificali intravit in